
Sie möchten einen Termin mit Volker Otterstätter vereinbaren?  
Dann wenden Sie sich bitte an Ihren Aussendienstmitarbeiter  
bei OPO Oeschger.

Ob Brandschutztür, Haupteingangstüren mit hohem Publikumsverkehr oder 
Sicherheitstüren: Sie alle erfordern ganz unterschiedliche Technik – und spezifi-
sches Know-how. Genau das hat unser Leiter Kompetenzcenter und Fachbera-
ter Türtechnik, Volker Otterstätter. Er weiss um die mechanischen und elektro-
nischen Anforderungen im Zusammenhang mit Zutrittssystemen, kennt sich aus 
mit Flucht- und Rettungswegtechnik und hat den Überblick, welche Produkte 
die verschiedensten Normen an Sicherheit und Überwachung erfüllen. 

Das bieten wir Ihnen:
–  �Unterstützung bei der Ausschreibung und der Planung bis zur Ausführung, 

gerne auch vor Ort
–  �Beratung bei Sonderprojekten mit spezifischen Anforderungen an Multi-

funktionalität 
–  �Know-how über Normen rund um die Anforderungen an Brandschutzricht-

linien, Fluchtweg, Panikschlösser und Beschläge für Fluchttüren
–  �Professionelle Schulungen und Zertifizierungen für Ihre Mitarbeiter

Sie haben eine Frage? Gerne können Sie diese an volker.otterstaetter@opo.ch 
senden und er wird sie schnellst möglich beantworten.

Volker Otterstätter, Leiter Kompetenzcenter und Fachberater Türtechnik

Was Sie nicht brauchen: schlaue Ratschläge.
Was Sie brauchen: Beratung vom Türtechnik-Experten

Wir liefern.



Wir liefern.

Flavia Stettler
Standort Köniz
T +41 31 978 62 62
E flavia.stettler@opo.ch

Vincenzo Scuderi
Standort St. Gallen
T +41 71 282 41 51
E vincenzo.scuderi@opo.ch

Christian Rüegg
Standort Kloten
T +41 44 804 33 22
E christian.rueegg@opo.ch

Alex Schweri
Standort Kloten
T +41 44 804 33 22
E alex.schweri@opo.ch

Andreas Hofstetter
Standort Köniz
T +41 31 978 62 62
E andreas.hofstetter@opo.ch

Erwin Wallimann
Standort Kriens
T +41 41 349 10 70
E erwin.wallimann@opo.ch

Stephan Rudin
Standort Pratteln
T +41 61 756 05 50
E stephan.rudin@opo.ch

Stefan Strässler
Standort Kriens
T +41 41 349 10 70
E stefan.straessler@opo.ch

Lassen Sie sich von unseren Türtechnik-Spezialisten in Ihrer Region beraten:

Unsere Spezialisten im Bereich  
Glas- und Metallbau:

Dirk Bachmann
Standort Kloten
T +41 44 804 31 99
E dirk.bachmann@opo.ch

Daniel Voltzenlogel
Standort Kloten
T +41 44 804 31 99
E daniel.voltzenlogel@opo.ch

Simon Bruni
Standort Köniz
T +41 31 978 62 62
E simon.bruni@opo.ch


